
FMS yetkilileri iki idari ceza 
ile sınır dışı edilmeyi anlattı
Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB) son dönemlerde yaşanan 
sorunlar ile ilgili merak edilenleri ilk ağızdan öğrenmek 
üzere Rusya Göçmen Servisi (FMS) Moskova Şubesi 
yetkilileri ile üyelerini bir araya getirdi.

ÂÂS06

k 27 Mayıs 2014 kYIL: 8 kSAYI 197kDoğru zamanda doğru haber

ÂÂS05

ÂÂS03

“Rusya ekonomisine 
güvenmeye devam edin”

“Rusya’da bulunan Türk 
iş adamları, yatırımcı ve 

ticaretle uğraşanlar, Rusya’ya 
güvenmeye devam edin” 

“Nazım Hikmet, deriN
ŞEVVAL SAM:

 ruHu ve şiirleriyle Her 
yerde. BedeNiNiN Nerede 

olduğuNuN Bir öNemi yok”

Nazım Hikmet’in 51.ölüm yıldönümü 
için Moskova’daki anma törenine 
gelecek olan sanatçı Şevval Sam, 

duygularını 
Gazetem’e 

anlattı. 

“Büyük şair Nazım Hikmet’i anmak, kabrini ziyaret 
etmek ve ruhuna memleket ezgileri armağan etmek 
için gelmiş olmak bu ziyareti benim için daha da an-
lamlı hale getirdi” diyen güzel sanatçı, Nazım Hikmet 
gibi büyük bir şairi kendi dilinden okuma şansına sa-
hip olduğu için çok mutlu olduğunu söyledi.  

Rus Türk İş Adamları Birliği (RTİB) tarafından 
düzenlenen ve şairin 51.ölüm yıldönümüne ada-
nan etkinlikler çerçevesinde 3 Haziran akşamı 
Mir Konser Salonu’nda sanatçı Şevval Sam konser 
verecek. Sam, Nazım’ın şiirlerini seslendirecek 
memleket türküleriyle hasret giderecek. 

Medvedev: “Etkisiz vergi 
indiriminden vazgeçilmeli”

SERDAR TAŞÇI: 
“RUSYA’DA 

MUTLUYUM

Spartak Moskova’nın Türk 
asıllı Alman oyuncusu Ser-
dar Taşçı, Gazetem’e yaptı-
ğı özel açıklamada transfer 

düşünmediğini söyledi.

ÂÂS11

Rus siyaset adamlarının en 
iyi selfie çekimleri belirlendi

5 sene sonra konut 
vergisi 3 katına 

çıkarılabilir

ÂÂS03

Taksiciler 6 
Haziran’a kadar 

sübvansiyon 
başvurusu 
yapabilecek

ÂÂS04

ÂÂS02

ÂÂS02

ÂÂS06

Ziraat Bankası 
Moskova Genel Müdürü 

Avni Demirci:

Rusya Federasyonu bölgelerinde konsolide 
bütçelerin dengelenmesi toplantısında 

konuşan Medvedev, yatırım aktivitesini 
yeteri kadar stimüle etmeyen vergi 
indirimlerinden vazgeçilmesini istedi.

,

Vedomosti 
gazetesi, 5 

sene 
sonra konut 

vergilerinin 3 
katına çıkarıla-

bileceğini 
duyurdu.
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Görsel Yönetmen
Nihat Uğurlu

Taksiciler 6 Haziran’a 
kadar sübvansiyon 

başvurusu yapabilecek
� AvtoVaz’ın tahminlerine göre bu 

sene Rus otomobil pazarı beşte bir ora-
nında küçülecek, şirketin kendisi ise 
üretim hacminin % 15’ini kaybedebilir. 
Bayiler de AvtoVaz’ın ürettiği modellerin 
ikinci el satışlarının daha fazla olacağı-
nı vurguluyor. Rusya Avtostat ajansının 
Başkan Yardımcısı Sergey Udalov, aynı 

açıklamaları AvtoVaz’ın Başkanı Bo 
Anderson’un da yaptığını belir-

terek, bu sene sıfır araç sa-
tışlarının % 15-20 oranında 

düşeceğini söyledi.
Bu sene Ocak-Nisan 

arasında Ruslar 830 bin 
sıfır araç satın aldılar. 
2013’ün aynı dönemi-
ne bakıldığında % 4’lük 
düşüş var. Satışların en 
kötü olduğu ay Nisan 

ayı oldu. Ancak oto piya-
sası uzmanları AvtoVaz’ın 

açıklamalarını fazlasıyla ka-
ramsar bulduklarını bildirdi-
ler. Batı ajansları satışların 
tahmin edilenden 2-3 kat 
daha düşük olacağını ve Av-
toVaz’ın % 15’lik değer kay-
bedeceğine inanmadıklarını 
açıkladılar. Hatta bazı fiyat 
kategorilerinde büyüme bile 
olduğunu bildirdiler.

D aha önce şehir yönetimi tarafın-
dan leasing sözleşmesine göre 
aracının ödemesini yapan 
yasal taksilere ödemelerin 

bir bölümünü kapatmalarını destekle-
mek amacıyla maddi destek sağlanma-
sı teklifinde bulunduklarını hatırlatan 
Ulaşım Departmanı Başkan Yardımcısı 
Dmitry Pronin şunları söyledi:

 ”Biz sadece taksiler için altyapı oluş-
turmuyoruz aynı zamanda bu alanda iş 
geliştirmek için uygun koşullar yaratıyoruz. 
Sübvansiyonlar, bu pazarda uzun zamandan beri 
çalışan veya işe yeni başlayan dürüst ve vicdanlı 
taşıyıcılara destek sağlamamıza olanak tanıyor. 
Artık işletmeler bizim desteğimizle araç filosu-
nu yenileyebilecekler.

Bu sene sübvansiyon sağlama kuralların-
da değişiklik yapıldı. Şimdi 1 otomobil fiyatı 
1.5 milyon rubleye kadar çıkabilecek. Eskiden 
leasing sözleşmesine göre satın alınan tüm 
araçların fiyatları bu tutarla sınırlıydı. Yeni he-
saplama sistemine göre evrak sayısı da azaldı 
ödenecek tutar da 1.5 kat arttı.”

Rus otomobil 
pazarında 

2.ele rağbet 
artacak

Vesti FM radyo kanalının ekonomi haber 
yorumcusu Valery Emelyanov’un yaptığı 
açıklamaya göre, Rusya’da yeni model 

otomobil satışları ve en çok tutulan ara-
balara karşı talebin azalacağı bekleniyor.

Rus siyaset adamlarının en iyi 
selfie çekimleri belirlendi

Modern hayat kendi koşullarını yaşamımıza sokmayı devam ediyor ve sosyal ağlarda artık 
kimse sigortalı değil. Facebook, Twitter, İnstagram gibi sosyal ağlarda fotoğraflarını yayınla-

yan, işini hayatını anlatan siyaset adamlarının sayısı her geçen gün artmakta.

Moskova Ulaşım 
Ve Altyapı Geli-
şimi Departma-
nı’ndan yapılan 
açıklamaya göre 

leasing ödemelerini 
kapatmak için süb-

vansiyon almak isteyen 
taksicilerin 6 Haziran’a 

kadar dilekçe ile başvuru 
yapabilecekleri bildirildi.

“Federal Press” Rus siyasetçilerinin ve diğerlerinin sosyal ağlar-
daki en iyi 10 özçekim (selfie) fotoğraflarının listesini oluşturdu.

Teknolojiyi ve sosyal ağları aktif olarak kullanan 
Medvedev’in facebook, twitter, insatgram hesapları 
bulunuyor. Başbakan buralarda sadece resmi fotoğ-
raflarını değil özçekim fotoğraflarını da yayınlıyor.

Sosyal ağlara karşı en kapalı olan siyaset-
çi Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un  
sosyal ağlarda hiçbir hesabı bulunmuyor. 
Bakanlığın resmi sayfasında bile kendisiyle 
ilgili fotoğraflara çok sık rastlayamazsınız. 
Şu anda sosyal ağlarda Lavrov’un sadece bu 
fotoğrafı yer alıyor. Rossia Today TV sunu-
cusu Sophiko Shevernadze bunu başaranlardan biri.

Aktif Twitter kullanıcısı Başbakan Yardımcısı Rogozin, 
sayfasında sadece fotoğraflarını yayınlamıyor, kendi faaliyet-
leriyle ilgili açıklamalarda bulunuyor, kullanıcıların sorularını 
cevaplıyor ve ilginç resimlerin paylaşımlarını da yapıyor. 

Sosyal ağlarda nadir bulunan siyasetçi Putin

Sergey Lavrov da selfieci

Rogozin, şakacı ve blogcu

Devlet Başkanı Putin tekno-
lojiye karşı özel ilgili duyma-
yan siyasetçilerden. Kendile-
rini sosyal ağlarda resmi kişi 
sıfatıyla görürüz. Buna paralel 
olarak sosyal ağlardaki Putin 

resimleri de Kremlin basın 
servisi tarafından yayınlanan 
resmi fotoğraflar oluyor. Ama 
bu resimde olduğu gibi bazı 
şanslılar Putin’le fotoğraf 
çektirmeyi başarıyorlar.

Selfie ve fotoğraf çekmeyi çok 
seven Başbakan Medvedev
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Yaptırımlar Rusya’ya yaradı

H ani “Her şerden bir hayır doğar’ derler ya, 
işte Batı’nın yaptığı yaptırımlar da Rusya 
için böyle oldu. 

Batı, yaptırımlar ile Rusya’nın 
direncini kırmak istedi ama bir yandan da kendisini 
sorgulattırdığının farkına varmadı. Zira bu 
yaptırımlar Rusya’nın gözünü açtı ve kendisini daha 
güçlü hale getirecek adımlar attı. Batı’dan gelen her 
hizmetin, bugüne kadar tekel olan her teknolojik alt 
yapının alternatifini yapmaya koyuldu.  Rusya’nın 
bunları da çok kısa sürelerde hayata geçireceğinden 
kimsenin şüphesi yok. En basitinden Batı ekonomik 
yaptırımla Rusya’yı zora sokacağım derken, Çin ile 
100 yılın anlaşmasına imza atmasına sebep oldu. 

Yine Master/Visa ile zor duruma sokacağını 
zannettiği Rusya, buna kendi sistemini kurmakla 
cevap verdi ve hayata geçirilmek için gün sayıyor. Ha 
keza diğer birçok konuda olduğu gibi batı bunları 
Rusya’ya yaparken ve Rusya bunlara çözüm üreterek 
cevap verirken şu anda Batı ile arası iyi olan ülkele-
rinde aklına “Ya bir gün bana da olursa?” sorusunu 
getirdi bir kere. Ve tahmin ediyorum bu soruyu kendi-
ne soran her ülke yöneticisi bu sorunun cevabı için 
ülkesindeki kaynakları seferber etmiştir bile.  

Batı bunu biraz geç anladı ama daha fazla pahalıya 
mal olmadan durmaması durumunda yaptıkları 

bumerang gibi kendilerine döneceğinden hiç şüphesi 
olmasın. Zira Rusya artık o eski Rusya değil. Sistem 
değiştirmesine rağmen her anlamda dünyaya çabuk 
adapte oldu. 

Putin’in 2007 yılında ilk defa 
dile getirdiği “Dünya tek kutupla 
yönetilemez” sözünden sonra 
Rusya’nın uluslararası arenadaki 

diplomasi başarısı çok kısa bir süre içinde bu sözü reel 
hale getirdi ve Putin, geçtiğimiz hafta yaptığı açıklama 
ile de tek kutuplu dünya modelinin iflas ettiğini resmen 
ilan etti. Dünya siyaset arenasında bu son on yılındaki 
gelişmeler hiç şüphesiz siyaset eğitimi alan öğrencilere 
ders olarak okutulurken, Putin’in elde ettiği bu başarıya 
fazlası ile yer verilecektir.

Rus Türk İş Adamları Birliği (RTİB) tarafından düzenlenen ve şairin 51.ölüm yıl-
dönümüne adanan etkinlikler çerçevesinde 3 Haziran akşamı Mir Konser Salo-
nu’nda sanatçı Şevval Sam konser verecek. Sam, Nazım’ın şiirlerini seslendirecek 
memleket türküleriyle hasret giderecek. Sanatçı Şevval Sam, Moskova ziyareti 
öncesi Gazetem’e yaptığı özel açıklamada, Nazım Hikmet gibi büyük bir şairi 
kendi dilinden okuma şansına sahip olduğu için çok mutlu olduğunu söyledi.     

“Nazım Hikmet, deriN 
ruHu ve şiirleriyle Her 
yerde. BedeNiNiN Nerede 
olduğuNuN Bir öNemi yok”

İ
lk defa Rusya’ya geleceğini 
de ifade eden Şevval Sam, 
“Büyük şair Nazım Hikmet’i 
anmak, kabrini ziyaret etmek 

ve ruhuna memleket ezgileri arma-
ğan etmek için bu ziyaret benim 
için daha da anlamlı hale geldi” 
diye konuştu. Sam, Nazım’ın naşının Türkiye’ye 

gönderilmesi ve Türk Rus ilişkileri 
konusundaki görüşlerini de şöyle 
aktardı:  “Kendi adıma getirilsin ya da 
getirilmesin diyemem. Bana göre ruh 
bedenden ayrıldıktan sonrası önemli 
değil. O vatan hasretini yaşarken çekti. 
Ölümünden sonra da onu okuyan 
ağabeylerimiz, ablalarımız çok acılar 
çektiler. Ona yaşarken burada, kendi 
memleketinden daha fazla sahip 
çıkıldı.  Şimdi Nazım Hikmet, derin 
ruhu ve şiirleriyle her yerde. O artık 
bir dünya şairidir.  Bedeninin nerede 
olduğunun bir önemi yok. Başında bir 
çınar olduktan sonra... 

trafik cezası veya alkollü 
içki de olabilir. Yabancı 
vatandaşın trafik cezası 

alması, cezayı ödese bile suç sayılıyor. Bu durumda yabancı 
vatandaşın 3-5 yıl içerisinde Rusya’ya girişi yasaklanıyor. 
Bu, Türk vatandaşlarını da kapsıyor. 

 -İdari ceza alan yabancı, Rus vatandaşı ile evliyse?
Bu sene böyle durumlar yaşandı. Aile içinde bazı kişilere 

ülkeye giriş yasaklandı diğerlerinin ise yasaklanmadı. Bu 
sene bu durum gözden geçiriliyor. Aile birliğinin korunması 
bizim için önemli. Bu sorunu çözmeyi istiyoruz.

-Yabancının ailesi Rusya’da, kendisi ülkeye 
giremiyor. Bu nasıl önlenir? 

Yabancı vatandaş zaten 2 idari suç işlediğinde bunun 
olacağından haberdar oluyor. Ceza kesildiğinde idari suç 
protokolü imzalanıyor. Aynı zamanda internet sayfasından 
da cezanızın olup olmadığını kontrol edebilirsiniz.

Eskiden Rus vatandaşıyla evli yabancı vatandaşların 
ülkeye girişleri yasaklandığında evli olup olmadığına 
bakılmıyordu. Bu yıl birçok sıkıntı yaşadık. Biz hiçbir zaman 
aile kurumunun zedelenmesini istemiyoruz. Şimdi bütün 
bu faktörler göz önünde bulundurulacak.”

FMS yetkilileri yaptıkları bilgilendirmede Türk iş adamlarını uyararak, Rusya’nın 
kurallarına uymalarını özellikle de trafik kuralları ihlalinde bile bir yıl içerisinde 

alınabilecek iki ceza ile sınır dışı edilebileceklerine dikkat çektiler.  

 “O, vatan hasretini 
yaşarken çekti” 

FMS yetkilileri iki idari ceza ile sınır dışı edilmeyi anlattı 

Bugün hala memlekette gerçek va-
tanseverler vatan haini ilan edilmeye 
devam ediyor. Yani Nazım’dan bu yana 
pek bir şey değişmedi. Umarım gerçek 
vatanseverler o çınar ağacına, bu sefer, 
kendi vatanlarında kavuşurlar. Tabi 
memlekette ağaç kalırsa…  

Ruhu bizi duyacaktır Moskova’daki 
anma gecesinde Nazım’ın, bestelen-
miş şiirlerinin yanı sıra, memleket 
şarkıları ve türkülerinden oluşan bir 
repertuar hazırladık. İnanıyorum ki 
ruhu bizi o gece duyacaktır...” 

“Nazım’dan 
bu yana pek bir 
şey değişmedi”

FMS yetkilileri, Türk iş adamlarının en çok 
merak ettiği konularla ilgili sorularına da şöyle 
açıklık getirdiler:

“Birçok  inşaat şirketinin çalışma izin 
başvuruları reddediliyor. Bu durum kişinin bir yıl 
içerisinde iki veya daha fazla idari suç almasından 
kaynaklanıyor. Bunun sebebi sadece oturum 
izni veya göçmen kartı kurallarının ihlali değil, 



Z iraat Bankası Moskova Ge-
nel Müdürü Demirci, Gaze-
tem’e yaptığı açıklamada, 
Rusya ve uluslararası gün-

demi değerlendirdi, Türk yatırımcı ve iş 
adamlarına önerilerini aktardı.

Rusya’nın en önemli varlığının ener-
ji olduğunu, enerjisini satabildiği süre-
ce Batılı ülkelerin yaptırımlarının çok 
da fazla etkisinin olmayacağı ifade eden 
Demirci, şunları anlattı:

“Öncelikle dövizin yükselmesini te-
tikleyen şeylere bakmak lazım. Hiçbir 
şey kendi kendine hareket etmez. Böl-
gede yaşanan sıcak gelişmeler birinci 

tetiklemeyi yaptı. Özellikle Kırım ile 
başlayan ve arkasından Rusya’nın Uk-
rayna meselesinde gerek aktif, gerekse 
yakından oyuncu olarak yer almasıyla 
dolar 37-38’leri gördü. 

Ekonomi durağanlığı ve sakinliği, 
siyaset hareketliliği sever. Siyasetteki 
hareketlilik ekonomiyi bir şekilde et-
kiliyor. Ancak sakinleştikten sonra bir 
gevşeme yaşanıyor. Döviz şu an 35-36 
bandında hareket ediyor.

Rusya’nın en önemli varlığı enerji. 
Enerjisini satabildiği sürece yaptırımların 
çok da fazla etkisinin olmayacağı, olsa 
bile uzun süreli olmayacağı da kesin.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com
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O kuyucularımızdan gelen sorular üzerine tekrar 
gündeme getirmekte fayda görüyorum;

Esasında sadece Türk iş adamlarımızın 
sorunu değildi ama son dönemde ibrenin 

yabancı yatırımcılara kaydığının bir göstergesi olması açısında 
bu ilginç problemi sizlerle paylaşmakta fayda görmekteyiz. 
Rusya Federasyonu kanunlarında Toplumsal kurumlara belirli 
sınırlar çerçevesinde işletmeleri kontrol etme hakkı verilmekte-
dir. Bu kanunu bir ticari çıkar mekanizmasına çeviren kişiler, 
kanunları tam olarak bilmeyen işletme sahiplerini ve yönetici-
lerini korkutmak yolu ile haksız kazanç sağlamaktadırlar.

Rus işletme sahipleri zaman içerisinde kanunu okumaları 
sonucunda gereken tedbirleri alarak ve yine kanunların kendi-
lerine verdiği hakları kullanarak hızlı bir şekilde bu toplum ör-
gütlerinin oyunlarından kurtulma yollarını bulmuşlar, bu ticari 
çarkı kırmışlardır. Dolayısıyla toplum örgütleri de ibrelerini ve 
hedeflerini yabancı işletmelere ve yatırımcılara çevirmişlerdir.

Bu kişiler-sözde toplum örgütleri kimlerdir?
Toplumsal örgütlenme oluşturmuş, yani dernek çerçeve-

sinde tüketici haklarının korunması amaçlanmaktadır. (en 
azından kanun koyucu bu amaç için düzenleme yapmıştır). 
19 Mayıs 1995 tarihli ve 82 numaralı Federal kanun çerçe-
vesinde faaliyet göstermek zorundadırlar. Sıradan tüketici 
vatandaşların haklarını korumayı kendilerine bir toplumsal 
görev edinmiş durumda olmalıdırlar.

Nasıl Kontrol yapabilirler?
Kontrol mekanizması yukarıda bahsi geçen Federal kanun 

çerçevesinde ve verdiği sınırlar içerisinde olmalıdır. Kontrol 
amaçlı gelen dernek mensupları, işletme yöneticisine öncelikle 
derneğin orijinal iç tüzüğünü göstermelidirler. Ayrıca kontrol 
eden kişilerin mutlaka bu dernekten orijinal vekaletleri olma-
lıdır. Satılan ürünlerin üzerinde fiyat etiketi olması, işyerinin 
çalışma saatlerinin müşterilerin görebileceği bir yerde yazılı 
olması, müşteri bilgilendirme köşesinin bulunması ve bu köşe-
de kanunun talep ettiği belgelerin bulunması (lisans, şikâyet 
defteri, vs.), alış-verişte yazar kasa fişi verilip verilmediği, işlet-
medeki ölçü araçlarının (terazi vs.) çalışıp çalışmadığı, reklam 
panolarının doğruluğu, çalışanların yaka kartlarının olması 
gibi konular kontrol sınırlarını oluşturmaktadır. Kontrol son-
rasında kontrol sonucunu içeren akt düzenlenir ve bir kopyası 
size verilir. Diğer kopya ise ilgili devlet kurumlarına gönderilir. 
Bu derneklerin herhangi bir ceza verme yetkisi yoktur.

Dolandırıcı amaçlı denetime gelen dernek ve üyeleri 
ise size kontrolün ardından, büyük hataların olduğunu, 
sizi mahkemeye vereceklerini, işletmeyi kapattıracaklarını 
söyleyeceklerdir. Ardından ya aylık olarak derneğe ödeme 
yapmanızı veya bir defalık bağış karşılığında size güzel bir 
kontrol sonuç aktı vereceklerini söyleyeceklerdir.

Karşı önlemleriniz neler olmalıdır?
Öncelikle bu derneklerin amacının sizi uyarmak olduğunu 

bilmeniz gerekir. Para istemeleri ve sizi korkutmaları Rusya 
Federasyonu kanunları çerçevesinde Tehdit ve haraç almak 
olarak nitelendirilmektedir. Kanun derneğe kontrol hakkı 
verir, işletmelere de bu derneklerin kontrolünü reddetme 
hakkı verilmektedir.

1-Öncelikle gelen kişi veya kişilere derneğin kuruluş 
belgelerini sorunuz. Özellikle orijinal iç tüzüklerini.

2-Dernek adına hareket eden kişi veya kişilere orijinal 
vekaletlerinin olup olmadığını sorunuz.

3-Vekaleti okuyunuz, her vekalet kontol yetkisi vermez.
4-Gelen kişilere firma yetkilisinin yerinde olmadığını 

söyleyerek geri çeviriniz ve başka bir gün kendilerini kabul 
edebileceğinizi belirtiniz. Sizi zorlamaya yetkileri yoktur.

5-Kararlaştırdığınız gün tüm konuşmalarınızı ses kayıt 
cihazına kaydediniz.

6-Kontrol bittikten sonra yazılacak Akt da işletmeniz 
açısından olumsuz bir ifade olması durumunda «с актом не 
согласен» yazarak imzalayınız.

7-Kontrol esnasında bulunan hatayı en kısa zamanda 
düzeltiniz ve düzeltildiğine ilişkin yazıyı ilgili derneğe gönde-
riniz. Bu sizi açılabilecek bir mahkemede %100 koruyacaktır.

Derneklerin 
işletme denetimleri 

ve dolandırıcılar

K. Av. Ender  KARATAŞ
“Rusya ekonomisine 
güvenmeye devam edin”
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Ziraat Bankası Moskova Genel 
Müdürü Avni Demirci, Rusya’da 
bulunan Türk iş adamları, yatı-
rımcı ve ticaretle uğraşanların 
yaptıkları işi biliyor olmaları 

gerektiğini vurguladı ve “Bildi-
ğiniz işi yapın ve Rusya’ya gü-

venmeye devam edin” dedi.

Ziraat Bankası 
Moskova Genel Müdürü 

Avni Demirci:

“Ticaretin altı, hukuki 
olarak doldurulmalı” 
Rusya’da çok güzel bir sistem var. Her 

şey sözleşmeyle, peşin ve avans yöntemiy-
le satılıyor. Ama biz Türkiye’deki vadeli 
mantığımızı buradaki ticarete de yansıttı-
ğımız için 3-5 ay açık hesap vadeler yapı-
yoruz, sonra bu paraları almakta zorlanı-
yoruz. Bütün ticaretlerin altı hukuki ola-
rak doldurulmalı. O zaman alacakları her 
zaman alınabilir. Birinci öncelik kanunen 
altı dolu ticaret yapsınlar.

Yatırımcılar da iyi bir avukat, danış-
man, muhasebeci- finansçı bulmalılar. 
Bunlar olmazsa, bu ülkenin yazılı olmayan 
kurallarını okuyabilen ekibiniz olmazsa 
bir şekilde bir şeyleri eksik yaparsınız.

Devletin denetim birimleri çok net ve 
katı denetimler yapıyorlar. Denetimlerden 
kurtulmanın tek yolu, kanuni olarak açığı-
nızın, eksiğinizin bulunmaması gerek.

“Ticari hayatta bir 
tedirginlik var”

Şu anda Rusya’da bir tedirginlik var mı? 
Hayır. Ticari hayatta bir tedirginlik var. Bu 
da paranın olmamasından değil, sadece 
insanların para harcarken temkinli olma-
sından kaynaklanıyor. İnsanlar kendilerini 
rahat hissettikleri zaman para harcamaya 
başlarlar. Rusya ekonomisinin çok da etki-
lenmeyeceğini, belki 2014’ü böyle geçire-
ceğiz, 2015 ortalarına doğru bir rahatlama 
yaşayacağımızı, bunun tamamen psikolojik 
bir sıkıntı olduğunu düşünüyorum. 

“Ziraat Bankası 2014’ü 
nasıl planladı?”

Ziraat Bankası’nın Rusya’da olması ge-
rektiği yerde olmadığını düşünüyoruz. Bu-
nun için de yatırımlar yapmayı düşünüyo-
ruz. En önemlisi insan kaynağına yaptırım 
yapıyoruz. Teknolojik yatırımımız devam 
ediyor. Bankamızın yeniden yapılanma 
sürecini, dönüşüm sürecini tamamlamak 
üzereyiz. Mutfağımızı tamamladıktan son-
ra artık restoranımızı açıp büyüme, arka-
sından da şubeleşme planımız var. Daha 
çok müşteriye, daha çok nerede hizmet 
verebilir diye Ziraat Bankası’nın Türkiye’de 
ve 16 ülkede yaptığı şeyi Rusya’da da yapa-
cağız. Türkiye’ye entegre bir şekilde Ziraat 
Bankası için elimizden geleni yapıyoruz.”

“Sıcak para çok kolay kaçar”
Ama Rusya’da sıcak bir ekonomi 

var. Burada paranın korkaklığından 
bahsediyoruz. Her ne kadar 950 tane 
banka olsa da Rusya’da bankacılık sis-
temi tam olarak oturmadı. Bankacılık 
sistemine eğer siz ne kadar çok para-

yı sokarsanız, kayıt altına alırsanız, o 
kadar az ekonomik yaptırım ve siyasi 
dalgalanmalardan etkilenirsiniz.

Sıcak para çok kolay kaçar. Bir yere 
bağlı para veya yatırım ve vadeye bağ-
lanmış para uzun süre kalır.

“Rusya artık üretimi ön plana çıkarıyor”
Artık küresel bir dünyadan bah-

sediyoruz. Orada bir ateş yandığında 
buraya ısısı veya dumanı bir şekilde 
geliyor. O yüzden Rusya yeni satış ka-
nalları arıyor. Rusya artık yavaş yavaş 

üretimi ön plana çıkarmaya başlıyor. 
Konut veya gayrimenkul rantından 
bir şeyler elde etmek yerine raflardaki 
malların ithal ikamesini mümkün ol-
duğunca düşürmeye çalışıyor. 

“Piyasadaki durgunluk”

“İş adamlarımız bildikleri işi yapmalılar”

Rusya piyasasında bir daralma var. 
Bu, pazarların kapatılmasıyla başladı. 
Aslında devletin bir şeyleri kayıt altı-
na alma, koyu gri şeyleri beyaza doğ-
ru çekme çabası bu.

Kayıt dışını kayıt içine almaya çalı-
şılırken arada müşteri kaybeden belli 
sektörler var. Özellikle tekstil ile baş-
layan ve ardından inşaat sektöründe 
de daralmalar var. 

Burada iş adamlarımızın, gerek 
yatırımcı, gerek ticaretle uğraşanla-
rın yaptıkları işi biliyor olmalar ge-
rekiyor. Bildikleri işi yapmalılar. Bir 
diğeri de ülkenin artık eskisi gibi ol-
madığını, ülkenin DTÖ’nün de baskısı 
ve yönlendirmesiyle uluslararası ge-
çerliliği olan sistemleri artık ülkede 
oturtmaya çalıştığını bilmeleri gereki-
yor. Sonuçta bu ülkede faaliyette bu-
lunuyorsanız, bu ülkenin kurallarına 
göre çalışıyor olmanız gerekli. 



Podmoskovye’de eskiye oranla daha az yazlık ev inşa-
atının yapıldığını kaydeden Popov, “Podmoskovye’de lüks 
yazlık projeleri artık yok. 2012’de Podmoskovye’de süper 

lüks yazlıkların bulunduğu 3 site satışa sunuldu ancak 
2013’te sadece 1 oldu. 2011’de bu rakam 16’ydı.

Podmoskovye’de çok sık aralıklarla inşaat yapıl-
dı. İnşaatın yapılabilmesi için çok az yer kaldı. Yeni 
yapılacak yazlık kasabalar Moskova’dan 20-30 ki-
lometre uzaklıkta olabilir. Şu an arsa araştırmaları 

yapıyoruz. Ancak yakın Podmoskovye’de yazlık 
ev inşa edecek arsa bulamıyoruz” dedi.

Öte yandan, Villago Estate şirket ortak-
larının çalışmalarından sorumlu yönetici 
Valentin Zuev, şu anda Podmoskovye’de 
30 tatil kasabasının aktif satışta olduğu-
nu ve yaklaşık 800 evin de sıfır olduğunu 

bildirdi.
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G azete, alınacak yeni vergi-
lerin konutların kadastro 
tutarı üzerinden hesaplana-
cağını yazdı. Yeni binalarda 

vergi farkının fazla olmayacağını ancak 
eski binaların vergilerinin aniden artaca-

ğı bildirildi.
Konut ve garajlara belirlenen temel 

federal oran  %2’den 20 kat azalarak % 
0.1’e düşecek, diğer binalar için ise % 0.5 
olacak. Değeri 300 milyon rubleden fazla 
olan konutlar için % 2 olacak. Bölgelere bu 

oranları düşürme yet-

kisi verilecek.
Vergi yükü 5 yıl 

içerisinde kademeli 
olarak % 20’ye kadar 
artacak. Federal Vergi 
Servisi FNS’nin hesap-
lamalarına göre, önü-

müzdeki 5 yıl içerisinde Rusya’daki konut-
ların vergi oranları üç katına çıkarılacak ve 
konut vergisi 2012’deki 642 ruble yerine 
1,915 bin ruble olacak. Moskova’da vergi-
ler 5 kat artacak ve 6,69 bin ruble olacak.

Bazı durumlarda vergi yükünün 10 
kat artırılacağı bildirildi. Örneğin Kali-
ningrad bölgesinde 1945’lerden kalma 
“üç odalı” evin vergisi 30 kat, aynı bölge-
de yer alan 1983’lerin “iki odalı” evinin 
vergisi 18 kat artacak. Paraya çevrildi-
ğinde ise tutarın çok da fazla olmayacağı, 
782 ile 817 ruble olacağı kaydedildi.

Konut türlerine göre vergi indirimi he-
saplamaları da yapıldı. Daire başına 20 
metrekare, oda başına 10 metrekare ve ev 
başına 50 metrekare. Örneğin  engelliler, 
gaziler ve emekliler için daire başına 50 
metrekare,  oda başına 10 metrekare, ve 
ev başına (bahçeli ev) 100 metrekare ver-
gi indirimi yapılacak. Bu kişilerden garaj 
başına 20 metrekarenin vergi indirimi ya-
pılacak. Standart vergi hesaplamaları her 
yapı için yapılacak, indirimli vergi hesap-
ları ise yapıların türüne göre belirlenecek.

FNS hesaplarına göre, geçiş sürecinin 
tamamlanmasından sonra vatandaşlar-
dan alınan vergi miktarı 2012’ye kıyasla 
3.4 kat artarak 94,4 milyar rubleye çıka-
cak. Moskova’da vergilerden toplamda 
17.7 milyar ruble gelir elde edilecek, 
2012’yle kıyaslandığında 6 kat artış ola-
cak. Bu hesaplamalar bölgelerin vergi-
lerde indirim uygulamaması durumunda 
bu kadar artacağını gösteriyor.

Villagio Estate şirketinin Yönetim 
Kurulu Başkanı Konstantin Popov, 
elit yazlık ‘Rönesans park’ yerle-
şim alanının inşaatına 400 milyon 
dolar yatırım yapılacağını bildirdi.    

Konuyla ilgili gazetecilere açıklama yapan 
Popov, “Toplam yatırım hacmi 400 milyon dolar 
olacak. Bu parayla bir metalürji fabrikası inşa 
edilebilir. Şu an için projenin krediye ihtiyacı yok. 
50’ye yakın gayrimenkul şirketi, 10-20-30 proje 
hazırlayan ve onları satışa sunan toptancı yatı-
rımcılar şirketin ortaklarındandır.

 MKAD’dan 19 kilometre uzaklıkta inşa edile-
cek elit yazlık evlerin bulunduğu kasabanın top-
lam alanı 130 hektar olacak. Toplam-
da 200 bin metrekarelik 314 yazlık 
inşa edilecek. Kasabanın içerisinde  
54.9 bin metrekare ve 1.179 bin met-
rekarelik  iki park, iki gölet, kayık is-
tasyonu, restoran, plaj ve çocuk oyun 
alanları inşa edilecek. İnşaat 6-7 
sene sona bitirilecek” diye konuştu.

Villagio Estate, Moskova’nın ban-
liyölerinde elit konutlar inşa ediyor. 
Şirketin şimdiye kadar tamamladı-
ğı projeler arasında “Greenfield”, 
“Sherwood”, “Lazurny Bereg” ve 
“Riverside” bulunuyor.

5 sene sonra konut 
vergisi 3 katına 

çıkarılabilir
Gazete, alınacak yeni vergilerin konutların kadastro 

tutarı üzerinden hesaplanacağını yazdı. Yeni bina-
larda vergi farkının fazla olmayacağını ancak eski 

binaların vergilerinin aniden artacağı bildirildi.

Elit “Rönesans Park” 
kasabasına 400 milyon 
dolar yatırım yapılacak

Podmoskovye’de 
sıfır yazlık 
ev satın 

alınamayacak
Villago Estate şirketinin Yönetim Kurulu Başka-
nı Konstantin Popov, Ria habere yaptığı açık-

lamasında yakın zamanda Moskova’nın yakın 
çevresi Podmoskovye’de sıfır lüks yazlık ev inşa 
edilemeyeceğini ve lüks yazlıkların ancak ikin-
ci el piyasasından satın alınabileceğini bildirdi.

Kommersant gazetesinin Moskova Belediye 
Başkanı Sergey Sobyanin’e atıfta bulunarak 
yayınladığı  habere göre, Moskova belediye 
yetkilileri şehrin merkezinde yer alan Sofia 
sahilinde (Sofiyskaya Nabrejnaya) 3 hektarlık alanı  
konut inşaatının yapılması için satışa çıkaracak. 
Rusya’da çalışmalarını sürdüren Colliers International 
Bölge Müdürü Vladimir Sergunin, arsa değerinin 200-
300 milyon dolar olacağını söyledi. Belediye tarafından 
belirlenen inşaat alanı ise 47 bin metrekare olacak.

Sergunin, hesaplamalarına göre satın alınacak 
arsanın maliyetinin metrekare başına 2-2.5 bin dolar 
olacağını, inşa edilen konutların ise metrekaresinin 
15-25 bin dolardan satılacağını tahmin ettiğini söyledi. 
Böylece, arsa ücreti dahil 418 milyon dolar maliyetle 
toplamda 1.2 milyar dolar brüt gelir elde edilecek.  Bu 
verilere dayanarak geliştiricinin bu projeden toplamda 
780 milyon dolar kar elde edeceği belirtildi.

Kommersant, arsanın satışıyla daha önce DB 
Development (Deutche Bank ve Sberbank) ve NBM 
Stroyservis sahibi Mikhail Babel’in ilgilendiğini yazdı.

Vedomosti gaze-
tesi, 5 sene 
sonra konut 
vergilerinin 3 
katına 
çıkarılabi-
leceğini 
duyur-
du.

Moskova merkezdeki 
Sofia sahilinde 3 
hektar alan konut 
inşaatı için satışa 
sunulacak

Moskova rekabet politikalarından sorumlu satış departmanı Baş-
kanı Vasily Kalinkin, Moskova’nın kuzeydoğusunda yer alan 
19. yüzyıla ait tarihi Kojevnikov fabrikasının temmuz ayında “geri 

dönüşüm opsiyonuyla” satışa sunulacağını bildirdi. Departmandan ya-
pılan açıklamada,1822’de inşa edilen tarihi yapının 1923’te yeniden inşaat 

çalışması yapılarak alanı genişletildi. 1822’de 650 metrekare alana sahip olan 
fabrikanın şu andaki alanı 2.6 bin metrekare. Ancak 2012 tarihi dikkate alın-
dığında binanın yaklaşık % 63’ü yıkılmış durumda. Bu arada Devlet Üniter 

Kurumu Genel Müdür Danışmanı Natalya Karpenko da “geri dönüşüm 
opsiyonlu” satışın ne anlama geldiğini açıkladı. 

Moskova’da 19. yüzyıla ait tarihi 
fabrika binası satışa çıkarılacak
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“Etkisiz 
vergi 
indirimlerinden 
vazgeçilmeli”

B
ütçe ve maliyet optimizas-
yonlarının ikmali konusu-
nun bir kez daha analiz edil-
mesini teklif eden Başbakan 
Medvedev,” Vergi indirimle-

rinin etkileriyle ilgili bir kez daha düşünme-
nizi istiyorum, eğer vergi indirimleri yatırım 
aktivitesini yeteri kadar stimüle etmiyorsa 

o zaman bu vergileri ya yeniden gözden ge-
çireceğiz ya da vergi indirimlerinden tama-
men vazgeçeceğiz” diye konuştu.

Harcamaların bir bölümünün kamu 
ve belediye hizmetlerinin iyileştirilmesi 
ve sosyal destek tedbirlerinin artırılma-
sı için yapılması gerektiğini vurgulayan 
Medvedev, “Bu şekilde yaptığımız takdirde 

bütçe olanaklarını gerçekten ihtiyacı olan 
vatandaşlarımıza kullanmış oluruz. Kamu 
çalışanlarının maaşlarını artırmak için ka-
rar alındığında devlet sosyal adalet prensi-
binden hareketle yola çıktı. Ama bununla 
birlikte insanların gerçekten sağlık, eğitim 
ve diğer alanlarda değişikliği hissedecek-
lerini de hesaba katmıştı” dedi.

Rusya Federasyonu bölgelerinde konsolide bütçelerin dengelenmesini sağlayacak ön-
lemlerin alınmasıyla ilgili yapılan toplantıda konuşan Rusya Başbakanı Medvedev, yatı-
rım aktivitesini yeteri kadar stimüle etmeyen vergi indirimlerinden vazgeçilmesini istedi.

Rusya İstatistik Kurumu Ross-
tat’ın haberine göre, Rusya’da enf-
lasyon 13-19 Mayıs 2014 tarihleri 

arasında %0,2, Mayıs ayından 
itibaren %0,5 ve sene başından 

itibaren %3,8 oranında arttı.

Rosstat tarafından yapılan açıkla-
maya göre, Rusya’da bir önceki ay 
%5.4 olan işsizlik oranı Nisan ayın-
da %5.3’e kadar geriledi.

Nisan ayı verilerine göre ekonomik olarak 
aktif olan nüfusun işsizlik oranı % 5.3 oldu. 
Başka bir ifadeyle Rusya’da 4 milyon kişi işsiz. 
Kamu İstihdam Hizmetleri’nde işsiz olan 0.9 
milyon kişi kayıt yaptırdı bunlardan 0.7 milyo-
nu işsizlik yardımı alıyor.

Rosstat’ın verilerine göre,2013 Nisan ayı 
ile karşılaştırıldığında 2014 Nisan ayında iş-
sizlik oranı % 4.7, 2014 Mart ayı ile karşılaştı-
rıldığında % 0.9 oranında düştü.

2014 Nisan ayı itibariyle ekonomik olarak 
aktif olan nüfusun oranı toplam nüfusun % 
52’sini oluşturdu veya başka ifadeyle  75 mil-
yon kişi oldu.

Rusya’da Nisan 
ayı işsizlik oranı 
% 5,3’e düştü

Sberbank’tan 
nakit çekimler eşit 

koşullarda yapılacak

Merkez Bankası, 2014’de 
85-90 milyar dolar sermaye 

çıkışı olacağını tahmin ediyor

Devlet bankasının resmi internet sitesinde yer 
alan bilgiye göre, Sberbank Rusya’daki bankala-
rında ve yurtdışındaki şubelerinde nakit çekim-
lerini aynı koşullarda yapılması için çalışmaları 
tamamladı. Bundan böyle Rusya’daki Sberbank ve 
Belarus, Kazakistan, Ukrayna, Türkiye, Sırbistan, 
Hırvatistan, Bosna Hersek, Sırp Cumhuriyeti, Çek 
Cumhuriyeti, Slovakya, Macaristan ve Sloven-
ya’daki şubelerinden uygulanacak nakit çekim iş-
lemleri aynı koşullar altında yapılacak. Ancak, ko-
şullar hakkında banka tarafından bilgi verilmedi.

Daha önce Sberbank kartlarından nakit para 
çekimlerinde, şubeler nakit çekim komisyonu 
alma hakkına sahipti. Bunun dışında yurtdışı 
şubelerinden ruble dahil yabancı para cinsinden 
ödeme de yapılabiliyordu ancak kurallar, bulun-
duğu ülkedeki şube tarafından belirleniyordu.

2012’de Sberbank Başkan Yardımcısı Sergey 
Gorkov, müşterilerin Rusya ve yurtdışı şubelerin-
den para çekerken eşit koşullara sahip olmaları 
için tek platform oluşturacaklarını bildirmişti.

Rusya Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiullina, 
Rusya bankasının bu yılın 
ikinci ve üçüncü çeyreğin-
de sermaye çıkışında ani 
yavaşlama beklediğini ve 
bu sene Rusya Federasyonu’ndan 85-90 milyar 
dolar sermaye çıkışı olacağını tahmin ettiklerini 
bildirdi. Konuyla ilgili açıklama yapan Nabiulli-
na, “İstikrar devam ederse sermaye çıkışında 
çok fazla artış olmayacağını düşünüyoruz. Bi-
zim şu anki tahminimiz 85-90 milyar dolar ci-
varında sermaye çıkışı olacağı yönündedir. Yani  
yılın ikinci, üçüncü ve dördüncü çeyreğinde 
sermaye çıkışı hızında ani yavaşlama olacağı-
nı tahmin ediyoruz. Bu olayların tamamı ruble 
kurunun dinamiğine de  bağlıdır” diye konuştu.

Bilindiği üzere 2013’de 13-19 Mayıs 
tarihleri arasında enflasyonda %0,4, Ma-
yıs ayında %0,7 ve sene başından itiba-
ren ise %2,8’lik artış yaşanmıştı. 2014 
Nisan ayında tüketici fiyatları %0,9 ora-
nında arttı.

13-19 Mayıs tarihleri arasında do-
muz fiyatı %2,6, tavuk fiyatı ise %1,2 
pahalandı. Aynı zamanda, salam, sosis, 
sardalya fiyatlarında %0,4-0,7 oranında 

artış yaşanırken, kuzu eti fiyatları %0,4 
ve tavuk yumurtası fiyatları %3,9 ora-
nında düştü.

Öte yandan, sebze fiyatları da %0,2 
arttı. Lahanaya %6,2, soğana %5,5, pata-
tese %3,2 ve havuca %2 oranında zam ya-
pıldı. Salatalık fiyatı %9 ve domates fiyatı 
%6,2 oranında düşüş yaşandı.

Benzin fiyatı %0,2 artarken, dizel fi-
yatları da değişmedi.

Medvedev:

Siluanov: “Hükümet daha önce hazırladığı 
bütçe politikasına devam edecek”
Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, 2014 St. 
Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu’nda 

yaptığı konuşmasında, hükümetin bundan 
sonra da daha önce hazırlamış olduğu bütçe 

politikasına devam edeceğini bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Si-
luanov,”Hükümet 2014 bütçesinde 
bazı düzenlemeler yaptı ancak daha 
önce belirlenen bütçe çizgisine dik-
kat edilecektir. Merkez Bankası ta-
rafından bugüne kadar yürütülen 
para-kredi politikasına devam edi-
lecektir. Döviz kontrolleri açısından 
hiçbir sınırlama yapılmayacak, vergi 
yükü artışı konusunda hiçbir çalış-
ma yapılmayacak ve vergi yükü ke-
sinlikle artırılmayacak.

Mevcut durumda bizim tam tersi-
ne yatırımcıların Rusya Federasyo-
nu’nda çalışmaları için ve ticaretin 
yapılması için daha uygun koşullar 
hazırlamamız gerekiyor. Bunun bi-

lincinde olan 
hükümetimiz, 
iş için daha 
uygun koşul-
lar yaratmak 
adına daha 
önce belirle-
nen ve birkaç 
yıl içerisinde gerçekleştirilmesi dü-
şünülen ‘yol haritası’nın gerçekleş-
tirilmesine hız verecek. Bu, bize bu-
günlerde yapılan yaptırımlara en iyi 
cevap olacaktır” diye konuştu.

Bu bağlamda hükümet politikası-
nın “çökmediğinin” anlaşıldığını belir-
ten Siluanov,”  Döviz piyasasında ko-
şullar belirgin bir şekilde iyileşmeye 

başladı, ruble kuru güçleniyor, serma-
ye çıkışı hızı azalmaya başladı hatta 
yakın zamanda sermaye çıkışı tersine 
dönecek ve sermaye girişi olacak. 
Çünkü, Merkez Bankası ve hükümetin 
dövizin istikrarını korumak ve enflas-
yonu düşürmek için yarattığı koşul-
larda, para politikasının değişikliği ile 
ilgili konuşmanın hiçbir anlamı yok 
diye düşünüyorum” diye konuştu.

Rusya’da enflasyon %3,8’e ulaştı
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“Yeni Moskova’da 1 milyon 
kişiyi istihdam edecek yeni 

iş olanakları doğuyor’’ 

27 Mayıs 2014 Salı

K
onuyla ilgi-
li açıklama 
yapan Sob-
yanin, “Yeni 
Moskova’da 

1 milyon kişiyi istihdam ede-
cek yeni iş olanakları doğu-
yor, burada 1.5 milyon kişinin 
yaşayabileceği konutlar inşa 
edilecek. Dünyanın en büyük 
inşaat projesi yakın zamanda 
gerçekleştirilmeye başlana-
cak. Geçtiğimiz yıl  TiNAO 
(Troitsky ve Novomoskovsky 
idari bölgesi) bölgesinde 2 
milyon metrekare gayrimen-
kul inşaatı yapıldı ve 30 bin 
kişiye iş imkanı yaratıldı.

Özellikle bu bölgelerde 500 
Kv gücünde bir trafo, 220 Kv gücünde 12 
trafo, 500 KV gücünde elektrik iletecek 130 
kilometre enerji iletim hattı,  220 Kv gücün-
de 250 kilometre enerji iletim hattı, 23 enerji 
kompleksinin inşaatı yapılacak. Çalışmalar 
sırasında 220 KV gücünde 6 trafonun da re-
konstrüksiyonu yapılacaktır” dedi.

En modern elektrik ağlarıyla donatılacak 
TiNAO bölgesinin şehrin ekonomisi için çok 
önemli olduğunu kaydeden Sobyanin, elektrik 
tarifelerinde belirgin artış yapmayacaklarının 
altını çizdi.

Anlaşmayla elektrikli otobüsler dahil şehir 
araçlarının şarj olabilmesi için altyapı oluştu-
rularak, elektrik depolamak için güneş panel-
lerine dayalı kaynaklar üretilerek TiNAO böl-
gesi entelektüel enerji ağlarıyla donatılacak.

Mekan işletmecisi Ahmet Kaya, “Son birkaç 
aydır konseptimizde ciddi değişikliklere gittik ve 
bunu en nihayetinde başarabildik. Bu denli geniş 
ve yeşil bir alana sahip başka bir restoran örneği 
yok. Her tarafta kuş cıvıltıları var. İstedik ki bunu 
en iyi şekilde kullanalım. Yerimiz müstakil ve 
araç trafiğinden uzak. Restoranımız Moskova’nın 
merkezinde ama buraya gelindiğinde sanki 
şehir dışına yeşil bir parka pikniğe gitmişsiniz 
gibi bir atmosferi var. Özellikle çocuklu aileler 
için çok güzel bir yer. Çünkü çocuklar diledikleri 
gibi burada koşup oynayabilme şansına sahipler. 
Ayrıca her pazar vermeye başladığımız açık büfe 
kahvaltı sırasında çocuklarınızın daha iyi zaman 

geçirebilmesi için palyaço eşliğinde değişik 
programlar yapmaya başladık” dedi.

Günlük değişen menüleri, taş fırın ve odun 
kömürü mangalına sahip olduklarının altını çizen 
Ahmet Kaya, birçok yöresel yemekler konusunda 
da iddialı olduklarını söyledi. Kaya, “En iyi aşçılar 
Bolu’dan çıkıyor derler ama aşçımız Bursalı olmasına 
rağmen eşsiz bir yeteneğe sahip. Mekânımızda; 
her gün, günün her saati hizmet alabileceğiniz ve 
herkese hitap eden geniş yelpazeli bir menüye 
sahip. Akdeniz mutfağının eşsiz örneklerinden 
tutun da Doğu mutfağının, Orta Anadolu’nun yerel 
lezzetlerine ve Egenin zengin meze çeşitlerine 
birçok seçeneği bulabilirsiniz.” dedi.

49 bin öğrenci için 
son ders zili çaldı 
23 Mayıs günü Moskova’daki 1041 
eğitim kurumundan mezun olacak 49 
bin öğrenci için son ders zili çaldı. 

Moskova Eğitim Departmanı’ndan yapılan 
açıklamada, “Moskovalı mezunlarımız için me-
zuniyet törenleri sadece geleneksel mezuniyet 
töreni olarak kutlanmıyor. Bu önemli günde veli-
ler de çocuklarına eşlik ediyorlar. Son ders ziliy-
le birlikte yapılan mezuniyet gecelerinde farklı 
etkinlikler de yapılmaya başladı. Birçok okulda 
kendi mezuniyet gelenekleri oluştu, öğrenciler  
velileriyle vals yapıyor, en sevdikleri kitapları 
okul kütüphanesine bağışlıyorlar, birinci sınıf 
öğrencilerine çeşitli hediyeler veriliyor, okul bah-
çesinde çiçek ve ağaç dikiliyor. Öğrencilere özel 
şehir gezileri yapılıyor” ifadeleri yer aldı. 

İzvestiya gazetesinin haberine göre, Moskova’da 
binalar yangın ve sel gibi acil durumları otomatik 
olarak tanımlayan yeni alarm sistemiyle donatılıyor. 
“Başkent yeni uygulamaya yaklaşık 0,5 milyar rub-
le harcamaya hazır. Çalışmaların yaz sonuna kadar 
bitmesi planlanıyor. Aynı zamanda binaya girişlerde, 
binanın içinde ve her asansöre bölgenin teknik işle-
rinden sorumlu yetkililerle iletişim sağlanabilecek 
telefonlar takılacak” ifadeleri kullanıldı. 

Moskova’da evler, “Akıllı alarm” 
sistemiyle donatılacak

Piknik havasında Türk mutfağı

“Ücretli otopark alanı genişleyebilir” 

Sobyanin yaptığı açıklamada, “Başkent yetkilileriyle görüşme-
lere devam ediyoruz. Milletvekilleri ücretli otoparkların geçerli ol-
duğu alanları genişletmemizi istiyorlar. Ben de bu karara katılıyo-
rum. Ücretli otopark sisteminden elde ettiğimiz gelirler bölgelerin 
yeniden yapılandırılması için kullanılıyor” ifadelerini kullandı. Gece 
saatlerinde otoparkların ücretsiz olmasının henüz planlanmadığını 
da ifade eden Sobyanin, “İlk olarak Pazar günleri otopark sisteminin 
nasıl çalıştığına bakalım, sonra diğer seçenekleri gözden geçiririz” 
dedi. Belediye Başkanı son olarak ücretli otopark sistemi uygulan-
maya başlamadan önce şehrin merkezinde günde 10-15 aracın çe-
kildiğini, şimdi ise bu rakamın 800’e yükseldiğini bildirdi. 

St. Petersburg Uluslararası ekonomi Forumuna katılan Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, 
“Rossiyskiye Seti” şirketinin genel Müdürü Oleg Budargin ile Moskova’nın Troitsky ve Novomos-
kovsky idari bölgelerinde enerji tesislerinin geliştirilmesiyle ilgili işbirliği sözleşmesi imzaladılar.

Sergey 
Sobyanin:

Elektrik 
tarifelerinde belirgin 
artış yapılmayacak

Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, "Kommersant" gazetesine verdiği röportajda, 
ücretli otopark alanının Sadovoye Koltso sınırlarının dışına çıkabileceğini kaydetti.

Moskova’daki Türk 
mutfağı temsilcile-

rinden olan Bodrum 
Restoran, havaların 
ısınması ile birlikte 

geniş ve büyük kısmı 
yeşil olan alanında, 

yenilediği konsepti ile 
Türk mutfağının enfes 
seçenekleri ve keyifli 
atmosferiyle, yaz ay-
larının en ideal açık 
hava mekânlarından 
birisi olmaya aday.

Lokasyon: Ulitsa 
Novaya Daroga 

No:11 Str.6 (Meta-
lurg Stadı alanı)
Tel: 8985 222 

46 61 - 8495 360 
66 68 

e-mail:
3606668@bk.ru

Bodrum 
Restoran 

iletişim bilgileri

www.bodrumclub.ru
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mutfak
Bayram USTA bayram-usta@gazetem.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 341 82 94 nolu telefondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

  Moskova ofisi
              B. Dmitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: 8 800 700 61 61

TURKISH AIRLINES

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 599-90-53

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Bilgisayar check-in  
–oto elektrik –Kaporta  
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Bay-Bayan Türk Kuaförü

8 (495) 951 30 69

Şıkıdım Restoran 
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat +7 985 455 06 29

MALZEMELER
· 16 adet kuru patlıcan ve biber 
· 200 gr yağlı kıyma 
· 5 diş sarımsak 
· 1 soğan 
· 1 tatlı kaşığı sumak 
· 1 tatlı kaşığı nane 
· 1 tatlı kaşığı tuz 

· 1 tutam karabiber 
· 1 tatlı kaşığı pul biber 

· 1 su bardağı pirinç 
· 1 çorba kaşığı biber salçası 
· 1 çorba kaşığı domates salçası 
· 2 bardak su 
· 250 gr yoğurt

4 
kişilik

27 Mayıs  2014 Salı

Kuru patlıcanları ve biberleri sıcak 
suda 1 saat kadar bekletin.

Süzgece alıp suyunu süzün. Pirinci yı-
kayıp süzün.

Sarımsakları ve soğanı soyup kıyın. 
Kıymayı bir kaba alıp sarımsak, soğan, 

nane, tuz, karabiber, Pul biber, sumak, sı-
vıyağ, biber ve domates salçasını ekleyip  
karıştırarak iç malzemeyi hazırlayın. 

Bu malzemeyi patlıcan ve biberlerin 
içine doldurup tencereye dizin.

Üzerine bir porselen yemek tabağı ka-
patıp suyunu ilave edin. 

Orta ateşte pişmeye bırakın. Suyu 
kaynadıktan sonra ateşi kısıp 45 dakika 
daha pişirin. Üzerine yoğurt döküp servis 
yapabilirsiniz  afiyet olsun

Not: Yaz sebzelerinin en bol olduğu 
dönemlerde insanların evlerinin 
damlarında iplere dizip asarak kuruttuğu 
zamanlardan gelen bir yemek.

Halen Doğu ve Güneydoğuda kısmen 
de olsa yapılmaya devam edilen dolmanın 
tadı başka dolmalara benzemiyor.

KURU PATlıCAN VE BİBER DolMASı!

Afiyet olsun
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Dünya Turizm Örgütü tarafından yapılan açıklamaya 
göre, 2013 dünya turizm gelirleri 1, 4 trilyon dolara ulaştı. 
Son verilere göre turistlerin konaklama, yeme içme, eğlen-
ce, alışveriş ve diğer hizmetlerden dünya şehirlerinin ve 
havalimanlarının geliri 1 trilyon 159 milyar  dolar oldu.

Uluslararası 
turizmin 2013 
geliri % 5 arttı

Verileri değerlendiren Dünya Turizm Örgütü Genel 
Sekreteri Taleb Rifai,”Bu olumlu eğilim turizmin dün-
ya ekonomisindeki rolünün ne kadar önemli olduğu-
nu ortaya koyuyor. Sonuçlar turizm sektörünün eko-
nomik potansiyelini gerçekleştirmek için daha ciddi 
konumlandırmamız gerektiğini gösteriyor“dedi.

Dünya Turizm Örgütü, Asya Pa-
sifik bölgesinin turizm açısından 
en hızlı büyüyen turizm pazarı 
olduğunu da açıkladı. Bölgede tu-
rizm gelirleri 30 milyar dolar arta-
rak 359 milyar dolara çıktı. Asya 
Pasifik bölgelerinin payına Ulusla-
rarası turizm gelirinin % 31’i dü-
şüyor.  % 42’lik payla geçen yılın 
en çok gelirini Avrupa elde etti. 
Kuzey ve Güney Amerika’nın pa-
yına % 20, Yakın Doğu’nun payına 
% 4 ve Afrika’nın payına % 3 düştü.

En çok turist ağırlayan 10 ülke 
arasında % 23 artışla Tayland, her 
biri % 18’lik artışla Hong Kong ve 
Makao, % 13 artışla İngiltere, % 
11 artışla ABD ve ortalama % 1 ile 
% 5 artışla İspanya, Fransa, Çin, 
İtalya ve Almanya yer aldı.

Gelişmekte olan ekonomisiyle 
Çin, Rusya ve Brezilya dünya pa-
zarına 2013’te 40 milyar dolar ka-
zandırdı. Çin turistleri geçen yıla 
oranla  % 26 daha aktifleşti. Rusya 
% 25 artışla dördüncü sırayı ve 
Brezilya % 13 artışla 9. sırayı aldı.

Trip Advisor turizm sayfasın-
da yer alan bilgiye göre,54 bin 
kişinin katılımıyla yapılan anket 
sonuçları Moskova’nın turistler 
tarafından en az tercih edilen şe-
hir olduğunu ortaya koydu.

Katılımcılar dünyanın 37 şeh-
rini 16 kategoriye göre değerlen-
dirdiler.  Yapılan değerlendirme 
sonucunda kötü sonuçlardan bi-
rini Moskova aldı.

Trip Advisor kullanıcıları Mos-
kova’da taksi hizmetlerinin çok 
kötü olduğunu ve taksi şoförleri-
nin de güler yüzlü olmadıklarını 
belirttiler. Turistler, Moskovalıla-
rın da güler yüzlü olmadıklarını, 
başkentin çok pahalı bir şehir 
olduğunu dolayısıyla şehrin alış 
veriş için uygun olmadığını kay-
dettiler.

Moskova’nın otel ve restoran-
ları da kötü not aldı. Aileleriyle 
seyahat edenler için başkentin 
uygun olmadığı da belirtildi.

M
ısır turizm şir-
ketleri, “25 Ocak 
d ev r i m i n d e n ” 
sonra turizm sek-
törünün zaten 

kötü durumda olduğunu öne sürerek 
vergilerin alınmasına karşı çıktılar. Mısır 
Turizm Bakanı Ekonomi Danışmanı Ada-
la Ragap, turizm şirketlerinin bu isteğini 
yerine getiremeyeceklerini bildirdi.

Bakan Ragap, parlamentonun vergi 
alınmasıyla ilgili kararı onayladığını ve 
geri dönüşünün olmadığını kaydetti.

Vize ücretleri de arttı
2014’ün ilk çeyreğinde Mısır’ın tu-

rizm gelirleri geçen yılın aynı dönemine 
göre iki kat daha azaldı. Bu arada Turizm 
Bakanlığı da 15 dolar olan vize ücretleri-
ni 25 dolara çıkarma kararı aldı.

mısır, yabancı turistlere 
yeni vergi uygulayacak
 Haziran ayından itibaren Marsa Alam havalimanı dışında Mısır’ın Alexandria, Güney Sina, 
Hurgada, Luksor ve Aswan havalimanına inen turistlerden 7 dolar ‘’Kalkınma vergisi’’ alınacak.

Daily News 
Egypt gazetesi, 
Mısır’ın ülkeyi 
ziyaret edecek 

turistlerden 
“Kalkınma vergisi” 

alacağını yazdı.

Daily News 
Egypt gazetesi, 
Mısır’ın ülkeyi 
ziyaret edecek 

turistlerden 
“Kalkınma vergisi” 

alacağını yazdı.

Çek Cumhuriyetinde 
en çok para harcayanlar 
Rus turistler oldu

Moskova, turistler 
arasında en az tercih 

edilen şehir oldu

Tyden.cz internet sitesi, Çek İstatistik 
İdaresi verilerine dayanarak, Rus turist-
lerin günlük harcamaları bakımından 
Çek Cumhuriyetinde en çok para har-
cayan turistler olduğunu bildirdi. Ruslar 
günde ortalama 1.903 kron harcıyorlar.

İsviçre, Amerikalı, Avustralyalı, 
İrlandalı ve Türk turistler ise günde 
ortalama 1.500 kron harcıyorlar. Or-

talama her yabancı turist 1.369 kron 
harcıyor.

2012’de yabancı turistlerin Çek eko-
nomisine getirisi 119 milyar kron oldu, 
gelirin yaklaşık 40 milyarı perakende 
satışlardan elde edildi.

‘Prag Exspress” gazetesi bu sene 
şubat ayı verilerine göre turistlere sa-
tılan ürünlerden elde edilen gelirin 
yarısından fazlası Rus turistler tarafın-
dan Çek ekonomisine kazandırıldı. Bu 
veriler Çek Cumhuriyetini ziyaret eden 
turistlerden KDV almayan Global Blue 
şirketine ait.

Rus turistler Çek turizm endüstri-
sine çok büyük katkı sağlıyor. 2000’li 
yıllarda ülkeyi ziyaret eden toplam tu-
rist sayısının % 2’sini Rus turistler oluş-
tururken, 2011’de bu gösterge % 8.34’e 
yükseldi ve sayı 579 bin kişiye ulaştı.

rus deniz seyahatleri 
pazarı her yıl 
% 25-30 artıyor

“Kruizny Dom 
MK” Pazarlama Müdü-

rü Ekaterina İlyuşina , Rus 
deniz seyahatlerinin her 

yıl % 25-30 arttığını 
bildirdi.

İlyuşina, deniz seyahatleri pazarının diğer pazarlara göre daha istikrarlı 
olduğunu kaydetti. Rublenin değer kaybettiği günlerde bile deniz seyahatlerinde 

çok kısa süreliğine bilet satışlarının durdurulduğunu ancak daha sonra 
yeniden hızlı artış gösterdiğini bildiren İlyuşina şöyle devam etti:

 “Yaz aylarında geleneksel 
olarak en çok Akdeniz ve Ku-
zey Avrupa seyahatleri tercih 
ediliyor. Costa Cruises, Prin-
cess Cruises, Royal Caribbean 
International, MSC Cruises, 
Norwegian Cruise Line gibi 
dünyanın en önemli cruise şir-
ketleri yaz aylarında Akdeniz 
ve Kuzey Avrupa seyahatlerine 
en iyi gemilerini gönderirler.

En çok tercih edilen gemi 
seyahatleri St. Petersburg’dan 
başlıyor. Bu sene kuzey başkent-
te farklı şirketlere ait 5-6 gemi 
hizmet vermeye başlayacak.

Büyük bir sabırsızlıkla eylül 
ayında Akdeniz’e çıkacak olan 
dünyanın en büyük gemisi Oa-
sis of the Seas bekleniyor. 6400 
yolcu kapasitesine sahip gemi-
nin Barcelona’dan 4 cruise ger-

çekleştirecek. Yaz aylarının en 
çok tercih edilen gemi seyahat-
lerinden biridir bu. Gemide çok 
fazla eğlence olanağı bulunuyor. 
Canlı ağaç ve bitkilerin yetişti-
rildiği park, elle çalıştırılan dön-
me dolaplar, lisanslı Broadway 
showları, turistler arasında en 
çok beğeni kazanan sörf simü-
latörü, buz pateni pisti, butik ve 
restoranlar yer alıyor.”
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Şifreyi bulmaca@gazetem.ru adresine gönderen ilk okuyucumuz, 
Bosfor Restoran’dan Bayram Usta’nın özel Türk mutfağının eşsiz çeşitleri ile keyifli bir pazar için iki kişilik brunch kazanacaktır.
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ÖDÜLLÜ ÇENGEL BULMACA

 KLASİK KARE KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

 SÖZCÜKLER
Soldan Sağa:

1. Bahçelerdeki süslü çardak. - 7. Klasik Türk müziğinde 
mi notasına yakın bir perde. - 8. Güçsüzleşmek, bitkin-
leşmek. - 11. Boşluk, mesafe. - 12. Kulak memelerine 
takılan süs eşyası. - 13. Zarara uğrama tehlikesi, riziko. 
- 15. İyi duyulan (ses). - 16. Aktarın sattığı şeyler. - 18. 
İnatçı. - 19. Belli bir tarifeye göre olan.

Yukarıdan Aşağıya:

1. Görmeyi engelleyen rahatsızlık, perde, akbasma. - 2. 
Makasçı. - 3. Güzel kadın. - 4. Nitelik. - 5. Bağışıklık. - 
6. Gözetleyici. - 9. ... asit (karbon, oksijen, nitrojen ve 
hidrojen’den oluşan organik bir bileşiktir). - 10. Az den-
meyecek kadar, oldukça. - 14. Kanmış, inanmış. - 17. 
Binaların en üst katında bulunan, açık veya kapalı eğ-
lence yeri.

SORULAR



B
u sene Rusya’daki ilk senesi 
olduğunu ve henüz bir şey 
gösterme şansı olmadığını 
belirten Taşçı şöyle devam 

etti: “İlk senem dediğim 2-3 ay diye-
lim. Çünkü 6-7 ay sakattım. Çok bir şey 
gösteremedim yapamadım. Onun için 3 
sene daha kontratım var burada. Şuan-
da bir düşüncem yok transfer için. Rus-
ya’da şuanda mutluyum. Gerçi çok fazla 
bir şey yapamadım. 7 ay sakattım, başta 
İtalya’da geçirdim bu rehabilitasyonu, 
sonra Rusya’ya geldim. Onun için daha 
tam Rusya’ya gelmiş gibi sayılmam. İn-
şallah gelecek sene sakatlığım olmadan 
yeni bir transfer gibi olurum.

Gelecek sezona hazırım
Futbolcu için sahalara yeniden dön-

mek güzel bir duygu. Çünkü hiçbir fut-
bolcu sakat olmak istemez. Bende sezon 
başlarında iki ameliyat geçirdim. İşte 6-7 
ay sahalardan uzak kaldım. Biraz zor bir 
sezon oldu benim için çünkü kariyerim-
de ilk defa ameliyat oldum. Küçük sakat-
lıklar hep oluyor futbol içinde ama bu tür 
bir sakatlık hiç geçirmemiştim. Şimdi 
son iki hafta baştan oynamaya başladım 
yine. Sakatlığım yavaş yavaş geçmeye 
başladı. Sezon bitti artık. Allah’ın izniyle 
artık gelecek sezona hazırlanıyoruz.”
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HAFTAYA 
BAKIŞ

T ürkiye’den gelen  ünlü sanatçılarında içinde 
bulunduğu  Dünya Artistler Futbol şampiyo-
nası  Moskova’da,“Krylia Sovetov”  stadında 
başladı. Bu yıl 4. düzenlenen turnuvaya 

Türkiye’den birçok sanatçı gelmesi ve aramıza katılması 
sporseverlere heyecan veriyor. Rusya ev sahibi olarak iddialı 
olduğunu söylese de  Türk takimi oyuncuları  Moskova’daki 
Türklerin desteği sayesinde  şampiyonluğun en önemli 
adayı olduklarını yüksek sesle soyluyorlar. Rusya, Brezilya, 
İngiltere, Almanya, İsrail, İran, İtalya, Kazakistan, Kore, 
Hollanda, Romanya, Slovakya, Slovenya, Estonya ve Japon-
ya’nın katıldığı bu turnuvada Türk takımının işi kolay değil 
ama yine de gurbetliler olarak gönülden destekliyoruz.

 Futbolun dışında, 31 Mayıs’ta o günlerde maçı olma-
yan iki takım “Sokolniki” parkta konserler verecek.

Türkiye adına sahneye: Badem grubu, Adil Karaca, 
Umut Zen, Deniz Cem, Zafer Peker, Uğur Akyürek ve 
sürpriz bir star daha sahne alacak.

Gazetemizin İmtiyaz sahibi Siyamend Kaçmaz’ın da 
futbolcular arasında yer alması da ayrıca turnuvanın 
bana göre heyecanını arttırıyor ve Moskova’nın Türk 
takımına verdiği desteğin göstergesi olarak konuşulu-
yor. Yalnız Türk takiminin turnuvanın başlayacağı gün 
Moskova’ya gelmesi  ilk maçı olan İngiltere karsısında de-
zavantaj bana göre. Başka bir gerçek, rakibimiz İngiltere  
Moskova’da. İklim şartlarına  alışmış ve dinlenme imkanı 
bulmuş durumda. Ama tüm sanatçılarımızın işlerinin 
ne denli yoğun olduğunu düşünürsek, yine de burada 
oldukları ve bu organizasyonda ülkemizi temsil etmek için 
islerini yarım bırakarak burada ter dökmeleri çok anlamlı. 
Netice ne olursa olsun hepsine şimdiden teşekkürler. 

Fenerbahçe doğru yolda... 
Şampiyonluğun ardından hoca değiştir-

me modasına uymayan Fenerbahçe akilli 
iş yaparak şampiyon 
hocayla  yeniden an-
laştı. Galatasaray’ın iki 
kez yaptığı ve yarattığı 
bu modaya kapılmayan 
Fenerbahçe’nin bu 
sene hangi nedenler-
den dolayı şampiyon 
olduğunu, üstelik ciddi puan farkı ile şampiyon olduğunu 
anlamanız için Ersun Yenal’in FB TV ye açıklamalarını 
dikkatle okumanızı tavsiye ederim . Bazı dikkat Cedici 
noktaları sizlerle paylaşmak istiyorum. Hocanın  ilk baş-
lıkta topladığı şey takim olma özelliğinin ilk şartı  sahada 
kalma gerekliliği. Bununda bu felsefeye ve bilince sahip 
olabilmekten geçtiğini vurguluyor. 

 İkinci başlıkta dikkat çekici parametre fiziki güç. 
Bunu da 17 takımın ortalamasından 2500 km daha 
fazla koştuklarını anlatarak fiziki gücün ilk önemli sırayı 
teşkil ettiğini söylemiş. Daha sonra teknik performansın 
öneminden bahsetmiş ve üçüncü sırada da ilk iki perfor-
mansın birleşiminden çıkacak olan taktik performanstan 
iyi netice çıkacağını oyuncularına aşılamış. Başka bir 
ana başlıkta kaybedilen topun geri kazanımıyla ilgili  Er-
sun hoca bunu takımına çok ciddi bir şekilde aşılamış ve 
bunun çok önemli bir görev olduğunu bunu yapmayanın 
sahada olamayacağını kanıtlamış. Buna bağlı olarak 
hangi mevkide olursanız olun o andaki pozisyonlar icabı 
başka bir göreve yakınsanız bu benim isim değil diye-
mezsiniz  çünkü futbolun felsefesinde  böyle bir lupsunuz 
yoktur fikrini beyinlere kazıtmış. Oynayan ve oynamayan 
oyuncular arasındaki uyum. Sakatlık surelerinin kısal-
ması ve oyuncuların az sakatlanıp çabuk düzelmeleri 
gibi konularda dahi analizleri olan bir teknik direktör. 
3 Temmuz krizinin atlatılmasında ve sportif başarıda 
imzası olan Yenal’a  gelecek için basarılar dilerim.

Şampiyon CSKA...
Rusya liginde heyecan son haftaya kadar devam 

etti. Son hafta mücadelesinde gülen taraf CSKA  oldu 
kendi sahasında lokomotif Moskova’yı 1-0 geçerek 
şampiyon oldu. Böylelikle 5. şampiyonluğunu  yaşayan 
CSKA’yı gönülden kutlarız.

Art-Futbol 
turnuvası başladı

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

“ruSya’da mutluyum” 

Gelecek sezon 
şampiyon 

biz olacağız

Sezonun bitimiyle birlikte transfer gündeminde adı sık sık Türk takımları ile de anılan 
Spartak Moskova’nın Türk asıllı Alman oyuncusu Serdar Taşçı, Gazetem’e yaptığı özel 
açıklamada transfer düşünmediğini ve şuanda Rusya’da mutlu olduğunu söyledi.

Serdar taşÇı:

Rusya liginin  güçlü 
bir lig olduğunu da be-
lirten Taşçı, şampiyonlu-
ğun son haftaya kaldığı-
nı ve üç takım arasında 
inanılmaz bir rekabetle 
sonuçlandığını belirte-
rek, “Ben Bundesliga’da 
uzun bir süre oynadım. 
Biraz daha değişik Rus-
ya ile karşılaştırınca. 
Ama yine de ilk üçün 
arasına girmek isterdik. 
Bu yarışta bizde olmak 
isterdik. Bu sene CSKA 
Moskova ipi göğüsledi. 
Onun için kutlamak la-
zım CSKA’yı. İnşallah 
gelecek sezon biz şam-
piyonluğa oynamak isti-
yoruz” diyerek transfer 
söylentilerine de son 
noktayı koymuş oldu.

SP R

Dünyanın en büyüğü
REAL MADRiD

Lizbon’da oynanan Şampiyonlar Ligi 
finali maçında Real Madrid, Atletico 
Madrid’i uzatmalarda 4-1 mağlup ederek 
UEFA Şampiyonlar Ligi şampiyonu oldu. 
UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde   normal 
süresi 1-1 biten maçta Real Madrid, At-
letico Madrid’i yenerek kupanın sahibi 

oldu. Luz Stadı’nda oynanan maçın ilk 
yarısını Atletico Madrid, Godin’in 36. da-
kikada attığı golle 1-0 ende tamamladı. 
Real Madrid’li Ramos 90+3’te kaydettiği 
golle maçı uzatmalara taşıdı. Uzatmalar-
da Bale, Marcelo ve Ronaldo üç gol daha 
atarak maçın 4-1 bitmesini sağladı.



“yaza HazırmıSıNız?”
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M alum, bazı kadınlar, hatta er-
keklerin önemli bir bölümü-
nün yaşamı diyet üzerine 
kurulu. Tabii zor bir durum: 

Bir yanda “dünyevi zevkler”, yani birbirin-
den lezzetli yemekler, diğer yanda sağlık ve 

dış görünüm. Aslında dünyada yeni trend 
olarak sağlıklı yaşam dış görünüşümüzden 
bağımsız olarak hepimizin yediğine ve içti-
ğine dikkat etmemizi zorunlu kılıyor. Gele-
neksel olarak sadece Rusya’da değil, hemen 
hemen her yerde soğuk kış aylarında kaçı-

nılmaz olarak kilo alınıyor, yaz aylarında ise 
daha çok hareket edebilmenin sayesinde 
kilo veriliyor. Son zamanlarda Rusya’da po-
püler olan “Kremlin diyeti”, “kışın şişman-
la-yazın zayıfla” kısır döngüsünden kurtul-
mak isteyenler için.

İdeal kilonuz da olmak, yazın özgürce giyinmenizi de sağlayacaktır. İdeal kilonuza inmek için son günleriniz, bunu 
değerlendirin. Bu sayımızda sadece bayanlara değil, erkeklere de tavsiye edebileceğimiz bir “VIP diyet”imiz var.

yaklaşan yaz hepimizi 
şimdiden kara kara düşündürüyor. 

kışlık kıyafetlerimizin altına sakladığımız, 
kışın yeterince ilgi göstermediğimiz 

vücudumuzu yaza hazırlamanın zamanı geldi. 

“kremlin diyeti”ni, uygulayanların yılın her zamanı formda kalması amaçlanıyor.

işte altın kurallarİddialı ismi aldatmasın, “Kremlin 
diyeti”ni bulanlar aslında Amerikalılar; 
uzaya giden astronotlar için geliştirilmiş 
ama “kilolu Ruslar” bir şekilde öğrenmiş 
ve diyet önce Kremlin bürokratları arasında 
yayılmış. Moskova’nın “hafif göbekli” eski 
Belediye Başkanı Yuriy Lujkov’un bu rejim 
sayesinde 15 kilogram verdiği dedikodusu 
yayılınca diyet Rus sosyetesinin de 
mönüsüne giriverdi.8 günde 5.5 kilo 
verdirdiği rivayet olunan “Kremlin 
diyeti”nin ilk bakışta diğer diyetlerden 
farkı yok, yani klasik kalori hesabına 
dayanıyor. Âmâ pek çok rejimden farklı 
olarak neredeyse sınırsız et yemeye 
izin var. Çünkü kilo vermek için 
günde alınması gereken 40 
puanlık kalori sisteminde etin 
değeri “sıfır”.

Bir örnek vermek gerekirse, 
eğer “Kremlin diyeti”ni 
uyguluyorsanız 100 gram siyah 
ekmeğin karşılığı 40 puan olduğu 
için o gün başka hiçbir şey yemeseniz 

bile kilo veremiyorsunuz. 
Aynı şekilde 100 gram 

dondurma yediğinizde 
günlük sınırınızı 

neredeyse iki katı aşmış oluyorsunuz. 
Buna karşılık kendinize et ya da balık 
ağırlıklı, domates ve salatalıklı bir diyet 
uyguladığınızda o gün kilo vermeniz 
garanti.

tAşırıya kaçmamak koşuluyla tuz serbest.
tGünde iki litreye yakın gazsız su içmeye çalışın.
tSebze ve meyveyi mümkün olduğunca çok tüketin.
tMönünüzü sadece düşük puanlı, yani kalorili yiye-

ceklerden oluşturmayın, dengeli olun.
tTabağınızda yer vermeyeceğiniz yiyecekler için 

“kara liste” hazırlayın.
tEt ve balığın sossuz olmasına dikkat edin.
tEtinizi haşlayarak yiyin.
tEtin ağırlık-boyutu için avuç içinizi ölçü kullanın, 

yani avucunuzla kavrayamayacağınız kadar büyük ol-
mamasına özen gösterin.
tMakarna ve pirinçten uzak durun.
tÖğün atlamayın.
tKendinizi güçsüz ve kötü hissederseniz diyete he-

men son verin.
tFazla kilolu ya da kilosuz, hayatınızdaki en önemli 

şeyin sağlığınız olduğunu unutmayın.

Uzak durun
Rejimin ince noktası burası: Karbonhidrattan kaçınmak gere-

kiyor; şeker, patates, ekmek ve pirinç bir yana karbon-
hidrat içeren sebze ve 

meyvenin bile yen-
memesi gerekiyor. 
Ama hemen uya-
ralım, diyet kalp, 
damar, mide, 
böbrek hastalık-
ları bulunanlarla 

hamilelere tavsiye 
edilmiyor. İddiaya 

göre, diyet asıl tamam-
ladıktan 1-1.5 ay sonra 

etkisini gösteriyor ve mide kü-
çülüyor, yeme isteği azalıyor. 
Aslında “her şeyin azı karar” 

ilkesinin bütün rejimlerden daha 
etkili olduğunu unutmadan, dok-
tor kontrolünü de ihmal etmeden 
“Kremlin diyeti”ni merak edenler 
için önce bazı besinlerin değerini 

aktaralım.(1 adet ya da 100 gram)

diyette gece yarısından 
sonra yemeğe de, 
içkiye de izin var. 

Peki, ne yasak?

Her türlü et 0
Zeytin(1 adet) 5
Salatalık(1 adet) 3
Bal(100 gram) 99
Portakal(1 adet) 8
Muz(1 adet) 21
Mısır(100 gram) 14
Siyah ek.(100 gr.) 40
Salam(100 gr) 1
Ayçiçek y.(100 gr) 0
Mayonez(100 gram) 2.6
Peynir(100 gram) 0.5-2
Yumurta(1 adet) 0.5
Balık(100 gram) 6
Çorba (100 gram) 12-16
Domates(1 adet) 6
Patates(1 adet) 23
Elma (1 adet) 18
Armut(1 adet) 25
Dondurma(100 gram) 70
Viski(100 ml) 1

Kremlin 
diyetinin 

dikkat 
edilmesi 
gereken 

diğer ince 
noktaları 

şunlar:


